
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О направлении на очный тур 

регионального этапа всероссийской 

гуманитарной олимпиады 

школьников «Умницы и Умники» 

 

 

 

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области от 

14.04.2022 № 16-10/4936 «Об итогах заочного тура регионального этапа 

всероссийской гуманитарной олимпиады школьников «Умницы и Умники», на 

основании п. 5.3.4. Положения о комитете по образованию администрации 

муниципального образования город Новомосковск ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить 13 мая 2022 г. в ГПОУ ТО «Тульский государственный 

машиностроительный колледж им. Н. Демидова» (г. Тула, ул. Металлистов, 

д. 2-а) для участия в очном туре регионального этапа всероссийской 

гуманитарной олимпиады школьников «Умницы и Умники» группу учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций в составе 6 человек и 

одного сопровождающего согласно приложению.  

2. Определить: 

- место отправления: МБОУ «Лицей» (ул. Бережного, д. 9); 

- время отправления: 06 ч. 40 мин; 

- транспортное средство для перевозки детей: ГАЗ –Т 916-ТО 71. 

3. Возложить ответственность на сопровождающее лицо за жизнь и 

здоровье учащихся в пути и во время проведения очного тура регионального 

этапа всероссийской гуманитарной олимпиады школьников «Умницы и 

Умники». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию Рыжонкову И.В.  

 

Председатель 

комитета по образованию 

 

А.Г. Нагаева 



 

Согласовано   

   

Заместитель председателя ________________________ И.В. Рыжонкова 

 (дата, подпись)  

Инспектор ________________________ Е.И. Енина 

 (дата, подпись)  

Главный юрисконсульт ________________________ О.В. Андрианова 

 (дата, подпись)  

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу комитета по образованию  

администрации муниципального  

образования город Новомосковск 

от ________ 2022 № _____ 

 

Список участников очного тур регионального этапа  

всероссийской гуманитарной олимпиады школьников «Умницы и Умники» 

 

№ Наименование МОО 
Фамилия, имя, 

отчество 

Возраст 

(полных 

лет) 

Телефон 

родителей 

Телефон 

учащегося 

Номер 

места в 

автобусе 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

Шаталов 

Дмитрий 

Алексеевич 

16 8 9109401460 8 9156976532  

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

Саврасов Даниил 

Сергеевич 

16 8 910 165-70-94 8 919 076-65-91  

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

Безгодова Ирина 

Максимовна 

16 8 902 753-86-62 8 962 274-93-46  

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

Заленек 

Александра 

Петровна 

16 8 903 658-17-30 

 

8 963 933-89-53  

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

Чеканова Ирина 

Алексеевна 

16 8 915 780-52-33 

 

8 915 783-64-14  



6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Школа менеджеров» 

Савитский 

Григорий 

Алексеевич 

16 8 953 196-12-93 8 953 181-76-80  

 

Список сопровождающих лиц 

 

Ф.И.О. Место работы Должность 
Контактный телефон 

(мобильный) 

Номер 

места в 

автобусе 

Голубенко Юлия 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

Социальный 

педагог 

8 930 895 75 42  

 

 

 

 

Председатель 

комитета по образованию 

  

А.Г. Нагаева 

 


